



MINISTER ENERGII
Krzysztof Tchórzewski

Warszawa, 15 października 2018 r.

DSM.II.5102.15.2018
IK: 278729

Pan
Miguel Arias Cañete
Komisarz ds. Energii i Klimatu
Komisja Europejska

Szanowny Panie Komisarzu

W nawiązaniu do mojego pisma z dnia 18 września br. (znak: DSM.II.5102.15.2018; IK 269799) oraz konsultacji przeprowadzonych z Panem Komisarzem w dniu 19 września br. podczas wizyty w Brukseli, wnioskuję o zwołanie posiedzenia Komitetu ds Zmian Klimatu i zaproponowanie bezpośredniego środka zaradczego zapobiegającego nadmiernemu wzrostowi cen uprawnień do emisji dwutlenku węgla oraz przyczyniającego się do stabilizacji rynku ETS w długim okresie.

W ocenie Rządu RP zostały spełnione przesłanki określone w art. 29a Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 13 października 2003 r. 2003/87/WE ustanawiającej system handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych w Unii Europejskiej.

Utrzymujący się na europejskim rynku bardzo wysoki poziom cen uprawnień do emisji dwutlenku węgla negatywnie wpływają na konkurencyjność europejskich i polskich przedsiębiorstw, w tym tych energochłonnych. Sytuacja taka powoduje również pogorszenie dobrobytu gospodarstw domowych w Polsce. W konsekwencji może się to przełożyć na negatywną społeczną ocenę polityki klimatycznej Unii Europejskiej oraz spadek poparcia polskiego społeczeństwa w nadchodzących wyborach do unijnego Parlamentu.

Pragnę jednocześnie wyraźnie podkreślić, że Polska podejmuje szereg konkretnych działań wpisujących się w politykę UE w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych. Nie może to jednak odbywać się kosztem destabilizacji rynku energii i naruszeniem podstawowych założeń związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa energetycznego Polski.

Jestem otwarty na prowadzenie konstruktywnego dialogu w celu znalezienia właściwego rozwiązania mającego na celu złagodzenie efektów obserwowanych ostatnio nadmiernych zmian cen uprawnień do emisji dwutlenku węgla.

Utrzymanie konkurencyjności europejskiej gospodarki oraz zapewnienie zasobności i dobrobytu obywateli UE są - w mojej ocenie - tak samo ważne jak czyste i wolne od nadmiernych emisji zanieczyszczeń środowisko.

puszkiem

Do wiadomości:

Pan Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów

Pan Jacek Czaputowicz, Minister Spraw Zagranicznych

Pan Henryk Kowalczyk, Minister Środowiska